



Minister Edukacji

DSKKZ-WKD.420.12.2024.BP
Warszawa, 02 sierpnia 2024 r.

Pan
Krzysztof Olszak

Dyrektor
Departamentu Prawa Społecznego
w Rządowym Centrum Legislacji

Szanowny Panie Dyrektorze,

w nawiązaniu do pisma nr RCL.DPS.555.126.2024 dotyczącego uwag do projektu rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie egzaminów eksternistycznych uprzejmie informuję, co następuje:

Uwaga pierwsza, dotycząca dodawanego § 52a w nowelizowanym rozporządzeniu, związana z ogłaszaniem nowych informatorów uwzględniających treści nauczania po zmianach dotyczących podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej dla dorosłych i podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych zostanie uwzględniona poprzez uzupełnienie ww. przepisu w nowelizowanym rozporządzeniu oraz uzupełnienie uzasadnienia.

Uwaga druga, dotycząca rozpoczęcia przeprowadzania egzaminu eksternistycznego z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia z obowiązkowych zajęć edukacyjnych biznes i zarządzanie od najbliższej sesji egzaminacyjnej (jesienna sesja egzaminacyjna w roku 2024) zostanie uwzględniona w ten sposób, że przeprowadzanie tego egzaminu będzie możliwe od jesiennej sesji egzaminacyjnej w roku 2025. Do tego czasu będzie przeprowadzany egzamin z dotychczasowych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, tj. podstaw przedsiębiorczości. Biorąc pod uwagę trzyletni, co do zasady, okres zdawania egzaminów eksternistycznych oraz obowiązek złożenia do okręgowej komisji egzaminacyjnej wniosku o dopuszczenie do tych egzaminów nie później niż na 2 miesiące przed terminem rozpoczęcia sesji egzaminacyjnej, a także obowiązek złożenia nie później niż na 30 dni przed terminem rozpoczęcia sesji egzaminacyjnej informacji o zajęciach edukacyjnych, z zakresu których osoba dopuszczona będzie zdawać egzaminy eksternistyczne w danej sesji, można założyć, że pojawią się osoby, które złożyły wniosek o dopuszczenie, w jesiennej sesji egzaminacyjnej w roku 2024, do egzaminu z obowiązkowych zajęć edukacyjnych podstawy przedsiębiorczości.

Uwaga trzecia zostanie uwzględniona. Przepis § 2 projektu rozporządzenia zostanie przeredagowany, tak aby jednoznacznie wynikało z niego, że dotyczy zakresu zajęć edukacyjnych, z których są przeprowadzane egzaminy eksternistyczne z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia i branżowej szkoły II stopnia.

Uwaga czwarta zostanie uwzględniona. Przepisy rozporządzenia w tym zakresie zostaną dostosowane w taki sposób, że osoby przystępujące do egzaminów eksternistycznych z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia w jesiennej sesji egzaminacyjnej w roku 2024 i w zimowej sesji egzaminacyjnej w roku 2025 będą zdawały egzamin z zajęć edukacyjnych podstawy przedsiębiorczości, natomiast osoby przystępujące do tych egzaminów eksternistycznych od jesiennej sesji egzaminacyjnej w roku 2025 będą zdawały egzamin z zajęć edukacyjnych biznes i zarządzanie. Tym samym nie będzie miała miejsca sytuacja, że część osób nie podlegałaby obowiązkowi zdawania egzaminu eksternistycznego z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia ani z zajęć edukacyjnych podstawy przedsiębiorczości, ani z zajęć edukacyjnych biznes i zarządzanie. Utrzymano zatem wyznaczony przez podstawę programową standard kształcenia ogólnego w branżowej szkole I stopnia.

Uwagi dotyczące Oceny Skutków Regulacji zostaną uwzględnione. W pierwszej rubryce zostanie wymieniona grupa osób pełnoletnich, będących absolwentami gimnazjum, które są w trakcie zdawania egzaminów eksternistycznych z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, grupa osób pełnoletnich, będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej, które są w trakcie zdawania egzaminów eksternistycznych z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia oraz grupa osób, które są w trakcie zdawania egzaminów eksternistycznych z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły II stopnia. W czwartej rubryce, na podstawie danych źródłowych otrzymanych z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, zostanie doprecyzowany zakres oddziaływania wprowadzanych zmian na te osoby.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia
Ministra Edukacji

Henryk Kiepusa
Sekretarz Stanu
/ – podpisano cyfrowo/